Ioannis Despauterij Niniuite.

dicantur. Item quicquid significamus mutationem, diuisionem, transitionemque, ut refero in melius, id est conuerto. Virgi. Scindit incertum studia in contraria uulgius. Animal diuidit in multas species. Daphne fert conuersa in laurum. Item ubi ad similitudinem, formamue fieri quid significamus. Virgi. Tum pro in numerum faunosque feralesque uideres. Ludere, id est ad similitudinem numeri, hoc est cantilenae & rithmi, ait Serui. Virgi. Portus ab eoo fluctu curuatus in arcum, id est in similitudinem arcus, sic excisus in antrum, id est in formam antri, ait Ser. Credo in deum canit ecclesia. Dare in manum, est dare separatim sine arbitrio aut interprete, ut quum puaricator aut iudex corruptus accipit pecuniam. Teren. Dic quid uelis tibi dari in manum, ut herus his desistat litibus. Plau. in Amphi. Mihi in mentem fuit, sic recte dici testat Gel. Sudo in humorum. Valle. Maxi. In Sicilia duo scuta in sanguinem insudasse. incido in es, aliquando etiam in gre, ut probat Mancii. & Lancii. sed prius est elegantius, ut Valla notauit. In manus tuas commendo spiritum meum, canit ecclesia. Vereor te in os laudare, pro in conspectu tuo, & est elegans locutio. Calepi. dicit actum hic pro ablati positum, ut apud Terentium. in Adel. in quae exempla fiet, pro in quo. Item capias in bona parte &c. Da mihi cultellum in manum. Plau. in Trinummo. E manibus dedit ipse mihi in manus, actus est. Extra modos iam dictos, in sepius ablatum habet, sed aliquando pro actio, ut hic teste Calepi. Grator & pulchro ueniens in corpore uirtus. Ponit in pro inter. Quintilia. Neque enim tiburcinadum, & lurchinabudum iam in nobis quisque dixerit, id est inter nos. Gel. Vehens in equo, id est super equum. Curtii. In oculis duo maiora omnium nauigia submersa sunt, id est ante, note maiora omnium. In urbe erro, id est pro urbe, in agro. Et non fuit in uobis quae reuertere ad me, id est inter uos, sed cum actio. Accepit eum Simeon in ulnas suas, sed hic latens est motus, alij modi satis sunt moti. Composita uaria sunt, ut indoctus, informis, deinde, pinde, subinde &c. Fac pinde ac si tua res esset, id est fac quasi, uel tamquam res tua esset. Sueto. Quare aduentus eius non pinde gratus fuit, id est non multum gratus. Idem. Nulla tamen re pinde motus quam responso mathematici, id est nulla re tantum motus. In utroque citra negationem claudicare. Proinde, id est ideo, quod propter. Subinde, id est deinde & statim, atque frequenter cum quodam interuallo, ut Petrus subinde respexit cum abiret. Cessio in re, id est tardus sum ad faciendam rem, ait Badii. Sic cessio in uota, id est tardus sum ad faciendam uota. Cessio in re, id est tardus sum dum facio rem. cessio in uotis, id est tardus sum dum facio uota. Sub ubi motus est ad locum actum habet, ut Eamus sub tectum. & pro circa, uel paulo ante. Sueto. in Aug. Nam sub natali suum plerumque laeuebat. Virgi. Sub nocte cura recurrit, id est pro nocte. Idem. Postesque sub ipsos Nituntur gradibus, id est per postes. Sub idem tempore sub eadem hora &c. id est in uel pro uel circa. Liui. Vtrinque

legati fere sub idē tēpus ad res repetendas missi. Sueto. de Aug. Sub horā pugne tā arcto repente somno deuictus, ut ad dandū signū ab amicis excitaret. Sub hęc yba. i. statim post. Cice. ad Plācū. Sub eas autē redditę sunt. Virg. i. geor. Sub ipm arcturū. i. circa. i. modico añ, ut etiā ipse ait Nebrillen. Plau. in milite. Negociū oē succedit sub manus, actus est. Hora. Occultā febrē sub tēpus edēdi dissimulas. i. circa uel p tēpus edēdi. Alijs modis magis petit abltm. Virg. Nāq; sub ingenui lustrat dū singula tēplo. i. in. Idē. Arma sub aduersa posuit radiantia quercu. i. subter. Quo deinde sub ipso ecce uolat. i. ppe. Sub sarcinis. i. cū sarcinis. Sub oculis. i. ante oculos. Sub manu. i. statim, & dicit tēporis momētū, quasi de manu ad manū. Sene. lib. x. epist. ad Lucil. Consiliū nasci sub die debet, & hoc quoq; tardū est, nimis sub manu quoq; (quod aiūt) cōsiliū nascat. Sueto. de aug. Et quo ceslerius ac sub manu annūciari cognoscicq; posset &c. Cōpositis supse deo. Super sepius actm petit. ideo ponā modos ablatiui. Pro de. Virg. Nulta sup Priamo rogītās super Hectore multa. Et in sacris. Maius gaudiū est sup uno peccatore &c. Erāt Ioseph & Mariā mirātes sup his que dicebant de puero. Stupebāt autē q audiebāt eū, sup prudētia & respōsis eius. Ioānes interrogauit me sup ualitudine tua Pro in. Virg. Fronde sup uiridī sunt nobis mitia poma. Et qñ signi ficat p. Idem. Nec sup ipse sua molit laude laborē. sic dicas. Sup illa re nō moueor. Idem. plena sup arbore sidūt. i. in, uel ponit abltūs p super arbore, sup frondē. In Exodo. Altare de terra facietis mihi, & offeretis sup eo holocaustū. In eodē. Et adoleuit sup eo incēsum. aromatū. Eldre. iij. & ego sedebā sup quercu. In Psal. Sicut ablaclar⁹ est sup matre sua. In Marco. Mittētes sortes sup eis qs tolleret. Cū actō aliquādo significat ultra, ut Sup garamātes & indos pferet imperiū Apule. Iam em sup oppidū pfectus nos citra reliquerat. Virg. etiā sic ablatiū dedit lib. ix. Nocte sup mediā. i. ultra mediā noctē, & est bona elocutio, ut si dicas, Legi noctem super mediā. Aduerbiafcit. Plau. Hinc atq; hinc sup subterq; p̄mor angustijs, significat etiā insuper & amplius. Ingređit cōpositionē, ut supfluo &c. Subter. Vir. Quū tm oēs Ferre libet subter densa testudine casus. Sepius actm habet, siue motus sit siue quies. Stati. Desilit in campo q subter moenia nudos, asseruat manes. In lib. iij. Reg. Helias quū sederit subter unā iuniperū, cōponit & aduerbiafcit, sed subtus tm est aduerbiū, ut retro foras, & plura quæ mendosis in codicibus cum casibus leguntur, ideo non dicet subtus aquā, sed subter, nec retro me, sed post &c. Probauit id recte Tardius. licet in alijs non rectissime semper senserit.

Ioannis Despauterij Niniuite.

Inseparabiles.

Dis separat, & aliqñ significat ualde, teste Lãci. ut dispereo, discupio dispicio. Celius Ciceroni. Omnia intima cõferre discupio. Re priuat ut refigo, refero &c. & significat retro, ut respicio. & iterũ, ut refero. Se significat seorsum, ut seduco, segrego, separo, seuoco, securus. Am significat circũ, ut amplector. Cõpatuit, p̄positio sine casu sit aduerbium, desup terrã, de post fœtates in sacris legũtur, oratoribus & elegantioribus poetis & scriptoribus eiusmodi orationes putamus eẽ inauditas, nisi forte sic. Oui. in de arte & cetera. Hora. Ventũ erat ad Vestẽ, intelligit tẽplũ. Primo Macha. viij. Ceciderunt Nicanoris &c. uidet̄ intelligi de exercitu. Franciscus Niger dicit si p̄positio p̄ p̄positione ponat, regit eius casum p̄ qua ponit, quod p̄ceptũ ex dictis patet non semp esse uerum, figure hic sunt archaismos, & p̄theses parallage, sed uerbũ non amplius addam.

Regula genitiui ultima de noĩbus pro aduerbijs loci, quã carentiã rectoris uocat Alexãder.

Exterior si motus abest, nomenq; prioris
Est numeri, & propriũ seu primæ siue secũdæ,
In patrio dabo quãdo locũ designo minorem
Militiæ, belli atq; domi, sic ponis humiq;
Addimus interdum dictis terræq; togæq;
Si ternæ nomen fuerit numerive secundi
Cum ruri dabitur terno, quod sæpe poetæ.
In sexto ponunt, quẽ quãdo perunde rogaris
Aut qua responde, si per quo ponito quartum
In proprijs, quibus vsq; cupit rus cũ domus addi.
Compositum nomen nolunt rectore carere
Barbarus haud fies apponens præposituras.

Carere rectore dicit Alexander noĩa, ppria locorũ sine p̄positiõẽ p̄ aduerbijs loci posita, ut sum Gandauĩ, habito Athenis, nasceris Carthagini, quod ipse dicit Carthagine, uado Romã, uenio Parrhysijs, uado Mechliniam, Hantuerpiam, sic quedam appellatiua, ut conũneo me domi. Sum militij, belli, ruri, uado domũ & rus. Hęc Dona. & Serui. Pluresq; dicũt esse aduerbia, nam in secũda editione ait Dona. Sunt item aduerbia loci quẽ imprudẽtes putãt noĩa in loco, ut roma uenio. Ad locũ, ut Romã pergo. his p̄positio nõ ante ponit